
 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

DELIBERA N. 38/16/CONS 

 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER 

TITOLI ED ESAMI, PER UN POSTO DI DIRIGENTE  DA ASSUMERE CON 

CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, IN PROVA, PER 

L’AFFIDAMENTO DI FUNZIONI DI RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

COMUNICAZIONE  

 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 28 gennaio 2016; 

 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 

amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”; 

 

 VISTA la delibera n. 586/15/CONS, del 16 ottobre 2015, recante “Adozione di 

un bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per un posto di dirigente da 

assumere con contratto a tempo determinato, in prova, per l’affidamento di funzioni di 

responsabile dell’Ufficio Comunicazione”; 

 

VISTO il bando allegato alla delibera n. 586/15/CONS ed, in particolare, 

l’articolo 4 laddove è stabilito quanto segue: “Per lo svolgimento del concorso è 

nominata dal Consiglio una Commissione composta da: 

a) un Presidente, scelto tra dirigenti di primo livello di autorità amministrative 

indipendenti ovvero tra dirigenti di prima fascia di amministrazioni pubbliche, 

professori universitari o magistrati amministrativi o contabili, anche in quiescenza;  

b) due componenti, di cui uno scelto tra i dirigenti dell’Autorità ed un altro esterno 

scelto tra giornalisti professionisti esperti nei settori di competenza dell’Autorità o 

tra dirigenti di Autorità amministrative indipendenti o tra i dirigenti di  

amministrazioni pubbliche; 

c) un segretario scelto tra i funzionari dell’Autorità”; 

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il  

31 dicembre 2015; 

 



 

 

 

 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

2 

38/16/CONS 

RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione del concorso pubblico, 

per titoli ed esami, per un posto di dirigente da assumere con contratto a tempo 

determinato, in prova, per l’affidamento di funzioni di responsabile dell’Ufficio 

Comunicazione secondo quanto previsto dall’articolo 4 del bando; 

 

VISTI gli atti del procedimento; 

 

UDITA la relazione del Presidente; 

 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

(Nomina della Commissione esaminatrice) 

 

1. La Commissione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per un posto di 

dirigente da assumere con contratto a tempo determinato, in prova, per l’affidamento di 

funzioni di responsabile dell’Ufficio Comunicazione di cui al bando allegato alla 

delibera n. 586/15/CONS, è così composta: 

 

 Presidente:  Prof. Avv. Roberto Bocchini 

 Componente: Dott. Edoardo Segantini 

 Componente:  Dott. Mario Staderini 

  Segretario Dott.ssa Andreina Tarallo 

 

2. I compensi da attribuire ai Componenti esterni della Commissione nonché il 

regime di rimborso delle spese sostenute dagli stessi per lo svolgimento dell’incarico 

saranno determinati, in conformità a quanto già deliberato dal Consiglio in casi 

analoghi, con provvedimento del Servizio risorse umane. 

 

3. Gli oneri relativi alla presente delibera saranno imputati sul capitolo di 

bilancio n.1.05.1081 dell’esercizio finanziario 2016 e seguenti. 

 

Roma, 28 gennaio 2016 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 
 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 
IL SEGRETARIO GENERALE ad interim 

                       Antonio Perrucci 

  
 


